
ZARZĄDZENIE NR 129.2022 

WÓJTA GMINY STARA BIAŁA 

z dnia 30 listopada 2022 r. 

zmieniające Uchwałę Budżetową Gminy Stara Biała na 2022 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005 i 1079) art. 257 pkt. 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1747 i 1768) oraz art. 28 pkt. 1 ustawy z dnia 27 października 2022 r. o 
zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych (Dz. U. z 2022 r., poz. 2236) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr 277/XXIX/21 Rady Gminy Stara Biała z dnia 14 stycznia 2022 r. – Uchwała 
Budżetowa Gminy Stara Biała na 2022 rok wprowadza się, następujące zmiany: 

1. Dochody ogółem budżetu gminy zmniejsza się o kwotę 15 223,00 zł i zwiększa się o 
kwotę 770 000,00 zł. Plan dochodów budżetu gminy ogółem wynosi 80 510 983,92 zł. 

1) Dochody bieżące zmniejsza się o 15 223,00 zł  i zwiększa się o kwotę 770 000,00 zł, tj. do kwoty 
79 438 876,92 zł. 

2) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały, który zmienia 
załącznik Nr 1 do Uchwały Budżetowej na 2022 rok pn: "Dochody na 2022 rok ". 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o łączną kwotę 206 167,00 zł, i zwiększa się wydatki budżetu 
gminy o łączną kwotę 960 944,00 zł. Plan wydatków budżetu gminy ogółem wynosi 96 597 632,83 zł. 

1) Wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 206 167,00 zł, i zwiększa się o kwotę 960 944,00 zł, tj. do kwoty 72 
892 379,13 zł. 

2) Zmiany budżetu dokonywane są zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego Zarządzenia, który zmienia 
załącznik Nr 2 do Uchwały Budżetowej na 2022 rok pn. „Wydatki na 2022 rok”.   

3. Wprowadza się zmiany w dochodach i wydatkach związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego Zarządzenia, 
który zmienia Załącznik Nr 4 Uchwały Budżetowej na 2022 rok pn. „Dochody i wydatki związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej i innych  zleconych odrębnymi ustawami”.  

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Wójt 
 
 

Sławomir Wawrzyński 

 

Id: CF739FF3-384D-4513-AB60-804B34DBC716. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 1

ZAŁĄCZNIK NR 1 do Zarządzenia Nr 129.2022 WÓJTA GMINY STARA BIAŁA z dnia 30/11/2022 r. „Dochody na 2022
 

rok"
w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące
801 1 603 718,98Oświata i wychowanie 0,00 20 000,00 1 623 718,98

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

1 603 718,98 0,00 20 000,00 1 623 718,98

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz

 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom

 

powiatowo-gminnym) ustawami

2010 64 791,98 0,00 20 000,00 84 791,98

852 8 459 679,00Pomoc społeczna -15 223,00 0,00 8 444 456,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

8 459 679,00 -15 223,00 0,00 8 444 456,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin,

 

związków powiatowo-gminnych)
2030 393 931,00 -15 223,00 0,00 378 708,00

853 45 900,00Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 750 000,00 795 900,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00 0,00

45 900,00 0,00 750 000,00 795 900,00

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów0970 0,00 0,00 750 000,00 750 000,00

Id: CF739FF3-384D-4513-AB60-804B34DBC716. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 1

78 684 099,92razem:bieżące
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
44 110,00 0,00 0,00 44 110,00

-15 223,00 770 000,00 79 438 876,92

majątkowe
1 072 107,00razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków
 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o

 

których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
90 000,00 0,00 0,00 90 000,00

0,00 0,00 1 072 107,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 79 756 206,92

134 110,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie
 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem

 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
0,00 0,00 134 110,00

-15 223,00 80 510 983,92770 000,00

Id: CF739FF3-384D-4513-AB60-804B34DBC716. Podpisany Strona 2



ZAŁĄCZNIK NR 2 do Zarządzenia Nr 129.2022 WÓJTA GMINY STARA BIAŁA z dnia 30/11/2022 r. „Wydatki na 2022 rok"

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

750 Administracja publiczna

przed zmianą 6 251 268,53 6 161 268,53 5 725 614,53 4 408 364,53 1 317 250,00 4 044,00 387 500,00 44 110,00 0,00 0,00 90 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -33 000,00 -33 000,00 -33 000,00 -30 000,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 33 000,00 33 000,00 33 000,00 0,00 33 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 251 268,53 6 161 268,53 5 725 614,53 4 378 364,53 1 347 250,00 4 044,00 387 500,00 44 110,00 0,00 0,00 90 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00

75022
Rady gmin (miast i miast na
prawach powiatu)

przed zmianą 265 250,00 265 250,00 8 750,00 0,00 8 750,00 0,00 256 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 000,00 8 000,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 270 250,00 270 250,00 13 750,00 0,00 13 750,00 0,00 256 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast
na prawach powiatu)

przed zmianą 5 553 470,00 5 553 470,00 5 538 470,00 4 333 500,00 1 204 970,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 543 470,00 5 543 470,00 5 528 470,00 4 303 500,00 1 224 970,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność

przed zmianą 271 390,00 181 390,00 21 280,00 8 850,00 12 430,00 0,00 116 000,00 44 110,00 0,00 0,00 90 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 276 390,00 186 390,00 26 280,00 8 850,00 17 430,00 0,00 116 000,00 44 110,00 0,00 0,00 90 000,00 90 000,00 90 000,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 29 769 526,18 25 519 526,18 24 615 994,18 19 087 741,00 5 528 253,18 12 500,00 891 032,00 0,00 0,00 0,00 4 250 000,00 4 250 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -127 844,00 -127 844,00 -127 844,00 -120 476,00 -7 368,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 147 844,00 147 844,00 139 694,00 107 455,00 32 239,00 0,00 8 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 29 789 526,18 25 539 526,18 24 627 844,18 19 074 720,00 5 553 124,18 12 500,00 899 182,00 0,00 0,00 0,00 4 250 000,00 4 250 000,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 21 799 811,20 17 569 811,20 16 899 711,20 14 510 755,00 2 388 956,20 0,00 670 100,00 0,00 0,00 0,00 4 230 000,00 4 230 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -63 289,00 -63 289,00 -63 289,00 -56 321,00 -6 968,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 57 239,00 57 239,00 57 239,00 45 000,00 12 239,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 21 793 761,20 17 563 761,20 16 893 661,20 14 499 434,00 2 394 227,20 0,00 670 100,00 0,00 0,00 0,00 4 230 000,00 4 230 000,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola

przed zmianą 4 203 270,00 4 183 270,00 4 051 270,00 2 722 955,00 1 328 315,00 0,00 132 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -49 000,00 -49 000,00 -49 000,00 -49 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 64 955,00 64 955,00 59 105,00 59 105,00 0,00 0,00 5 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 4 219 225,00 4 199 225,00 4 061 375,00 2 733 060,00 1 328 315,00 0,00 137 850,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół

przed zmianą 438 850,00 438 850,00 438 850,00 114 000,00 324 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 433 850,00 433 850,00 433 850,00 109 000,00 324 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80148
Stołówki szkolne i
przedszkolne

przed zmianą 1 484 571,00 1 484 571,00 1 481 071,00 401 441,00 1 079 630,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -4 905,00 -4 905,00 -4 905,00 -4 505,00 -400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 479 666,00 1 479 666,00 1 476 166,00 396 936,00 1 079 230,00 0,00 3 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80149

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach
przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych
formach wychowania
przedszkolnego

przed zmianą 177 100,00 177 100,00 170 850,00 162 040,00 8 810,00 0,00 6 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -250,00 -250,00 -250,00 -250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 250,00 250,00 250,00 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 177 100,00 177 100,00 170 850,00 162 040,00 8 810,00 0,00 6 250,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 3

Id: CF739FF3-384D-4513-AB60-804B34DBC716. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

80150

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach
podstawowych

przed zmianą 923 805,00 923 805,00 888 505,00 709 255,00 179 250,00 0,00 35 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 400,00 -5 400,00 -5 400,00 -5 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 400,00 5 400,00 3 100,00 3 100,00 0,00 0,00 2 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 923 805,00 923 805,00 886 205,00 706 955,00 179 250,00 0,00 37 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80153

Zapewnienie uczniom prawa
do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

przed zmianą 64 791,98 64 791,98 64 791,98 0,00 64 791,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 84 791,98 84 791,98 84 791,98 0,00 84 791,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna

przed zmianą 10 453 309,10 10 453 309,10 2 364 973,96 1 077 764,00 1 287 209,96 0,00 7 798 248,04 290 087,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -15 223,00 -15 223,00 -523,00 -523,00 0,00 0,00 -14 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 10 438 086,10 10 438 086,10 2 364 450,96 1 077 241,00 1 287 209,96 0,00 7 783 548,04 290 087,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85214

Zasiłki okresowe, celowe i
pomoc w naturze oraz
składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe

przed zmianą 136 700,00 136 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 136 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -14 700,00 -14 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -14 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 122 000,00 122 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 122 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej

przed zmianą 1 111 504,00 1 111 504,00 1 111 004,00 989 711,00 121 293,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -523,00 -523,00 -523,00 -523,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 110 981,00 1 110 981,00 1 110 481,00 989 188,00 121 293,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

853
Pozostałe zadania w
zakresie polityki społecznej

przed zmianą 55 900,00 55 900,00 10 900,00 0,00 10 900,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 750 000,00 750 000,00 750 000,00 0,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 805 900,00 805 900,00 760 900,00 0,00 760 900,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85395 Pozostała działalność

przed zmianą 45 900,00 45 900,00 900,00 0,00 900,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 750 000,00 750 000,00 750 000,00 0,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 795 900,00 795 900,00 750 900,00 0,00 750 900,00 0,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 9 233 994,43 7 272 600,00 7 247 600,00 444 225,00 6 803 375,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 961 394,43 1 961 394,43 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -30 100,00 -30 100,00 -30 100,00 0,00 -30 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 30 100,00 30 100,00 30 100,00 0,00 30 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 233 994,43 7 272 600,00 7 247 600,00 444 225,00 6 803 375,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 961 394,43 1 961 394,43 0,00 0,00 0,00

90001
Gospodarka ściekowa i
ochrona wód

przed zmianą 1 385 000,00 1 385 000,00 1 385 000,00 0,00 1 385 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -15 000,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 370 000,00 1 370 000,00 1 370 000,00 0,00 1 370 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi

przed zmianą 22 000,00 22 000,00 22 000,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 27 000,00 27 000,00 27 000,00 0,00 27 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90005
Ochrona powietrza
atmosferycznego i klimatu

przed zmianą 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -100,00 -100,00 -100,00 0,00 -100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 100,00 100,00 100,00 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90026
Pozostałe działania
związane z gospodarką
odpadami

przed zmianą 315 600,00 315 600,00 315 600,00 67 400,00 248 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 500,00 -2 500,00 -2 500,00 0,00 -2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 25 000,00 25 000,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 338 100,00 338 100,00 338 100,00 67 400,00 270 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 3

Id: CF739FF3-384D-4513-AB60-804B34DBC716. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

90095 Pozostała działalność

przed zmianą 170 000,00 170 000,00 145 000,00 0,00 145 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -12 500,00 -12 500,00 -12 500,00 0,00 -12 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 157 500,00 157 500,00 132 500,00 0,00 132 500,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 95 842 855,83 72 137 602,13 46 803 960,95 25 571 144,99 21 232 815,96 5 584 044,00 18 582 900,08 334 197,10 415 000,00 417 500,00 23 705 253,70 22 905 253,70 103 340,00 800 000,00 0,00

zmniejszenie -206 167,00 -206 167,00 -191 467,00 -150 999,00 -40 468,00 0,00 -14 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 960 944,00 960 944,00 952 794,00 107 455,00 845 339,00 0,00 8 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 96 597 632,83 72 892 379,13 47 565 287,95 25 527 600,99 22 037 686,96 5 584 044,00 18 576 350,08 334 197,10 415 000,00 417 500,00 23 705 253,70 22 905 253,70 103 340,00 800 000,00 0,00

Strona 3 z 3

Id: CF739FF3-384D-4513-AB60-804B34DBC716. Podpisany Strona 3



wydatki bieżące wydatki majątkowe

1 2 3 4 5 6 7

010 01095

Zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez 

producentów rolnych 

700 551,82 700 551,82 700 551,82 0,00

750 75011

Finansowanie zadań zleconych z zakresu administracji 

rządowej wynikających z ustawy prawo o aktach stanu 

cywilnego, ustawy o ewidencji ludności, ustawy o dowodach 

osobistych oraz innych zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej

90 114,53 90 114,53 90 114,53 0,00

751 75101 Prowadzenie i aktualizacja stałego rejestru wyborców 2 376,00 2 376,00 2 376,00 0,00

801 80153

Finansowanie zakupu wyposażenia szkół w podręczniki, 

materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe (zgodnie z 

postanowieniami art. 55 ust. 3 oraz art. 116 ust. 1 pkt 1, 

ust. 2 pkt 1 i ust. 3 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 

2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych

84 791,98 84 791,98 84 791,98 0,00

851 85195

Realizacja zadania w zakresie wydawania decyzji w sprawie 

ubezpieczenia zdrowotnego nieubezpieczonych 

świadczeniobiorców (na podstawie art. 7 ustawy z dnia 27 

sierpnia 2004 r. o świadczeniach zdrowotnych 

finansowanych ze środków publicznych)

900,00 900,00 900,00 0,00

852 85215

Wypłata zryczałtowanych dodatków energetycznych dla 

odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz kosztów 

obsługi zadania w wysokości 2% (na podstawie ustawy z 

dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne) 

1 018,00 1 018,00 1 018,00 0,00

Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 129.2022 Wójta Gminy Stara Biała z dnia 30/11/2022 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami

Dział Rozdział Nazwa zadania
Dotacje

ogółem

Wydatki ogółem z tego:

Id: CF739FF3-384D-4513-AB60-804B34DBC716. Podpisany Strona 1



852 85295
Wypłata dodatków osłonowych, zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym
821 100,00 821 100,00 821 100,00 0,00

855 85501
Świadczenia wychowawcze w ramach realizacji rządowego 

programu "Rodzina 500 plus"
5 738 042,06 5 738 042,06 5 738 042,06 0,00

855 85502

Świadczenia rodzinne,świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki  na ubezpieczenia emerytalne 

i rentowe z ubezpieczenia  społecznego

3 630 000,00 3 630 000,00 3 630 000,00 0,00

855 85503
Realizacja rządowego programu dla rodzin wielodzietnych 

"Karta Dużej Rodziny"
755,00 755,00 755,00 0,00

855 85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z 

przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za 

osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z 

przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i 

wypłacie zasiłków dla opiekunów 

16 260,00 16 260,00 16 260,00 0,00

11 085 909,39 11 085 909,39 11 085 909,39 0,00Ogółem

Id: CF739FF3-384D-4513-AB60-804B34DBC716. Podpisany Strona 2



 
 

Uzasadnienie do Zarządzenia Nr 129.2022 roku Wójta Gminy Stara Biała z dnia 

30 listopada 2022 roku. 

 

1. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 468/2022 z dnia 22/11/2022 r. 

dokonuje się zmniejszenia planu dochodów bieżących w dz. 852 rozdz. 85214 (Zasiłki 

okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe) ze źródła – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) o 

kwotę 14 700,00 zł, przeznaczonych na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych 

w części gwarantowanej z budżetu państwa, zgodnie z postanowieniami art. 147 ust. 7 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zmniejszenia planu wydatków bieżących w dz. 852 

rozdz. 85214 (Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe) o kwotę 14 700,00 zł, z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń 

społecznych (§ 3110) na rzecz osób fizycznych. 

 

 

2. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 480/2022 z dnia 28/11/2022 r. 

dokonuje się zmniejszenia planu dochodów bieżących w dz. 852 rozdz. 85219 (Ośrodki 

pomocy społecznej) ze źródła – Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-

gminnych) o kwotę 523,00 zł, przeznaczonych na dofinansowanie zadania 

wynikającego z art. 121 ust. 3a ustawy o pomocy społecznej, tj. na wypłatę dodatku w 

wysokości 400,00 zł / miesięcznie na pracownika socjalnego zatrudnionego w pełnym 

wymiarze czasu pracy, realizującego pracę w środowisku w 2022 roku. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zmniejszenia planu wydatków bieżących w dz. 852 

rozdz. 85219 (Ośrodki pomocy społecznej) o kwotę 523,00 zł, z przeznaczeniem na wypłatę 

wynagrodzeń  (§ 4010). 

 

 

3. Na podstawie decyzji Wojewody Mazowieckiego Nr 217/2022 z dnia 16/11/2022 r. 

dokonuje się zwiększenia planu dochodów bieżących w dz. 801 rozdz. 80153 

(Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów 

edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych) ze źródła – Dotacje celowe otrzymane z 

budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami o kwotę 20 000,00 zł, z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, 

materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku 

szkół prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostka samorządu terytorialnego 

lub osoby fizyczne, zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3 oraz art. 116 ust. 1 pkt 1, 

ust. 2 pkt 1 i ust 3 pkt 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych. 

 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 801 

rozdz. 80153 (Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych) o kwotę 20 000,00 zł, 

przeznaczonych na: 

 

Id: CF739FF3-384D-4513-AB60-804B34DBC716. Podpisany Strona 1



 
 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4300 Zakup pozostałych + 19,42 

§ 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek + 19 980,58 

 

 

W związku z przystąpieniem Gminy Stara Biała do rządowego systemu sprzedaży 

węgla na warunkach i zasadach określonych w ustawie z dnia 27 października 2022 r. o zakupie 

preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych, dokonuje się zwiększenia planu 

dochodów bieżących w dz. 853 rozdz. 85395 (Pozostała działalność) o kwotę 750 000,00 zł. 
 

Wobec powyższego dokonuje się zwiększenia planu wydatków bieżących w dz. 853 

rozdz. 85395 (Pozostała działalność) o kwotę 750 000,00 zł, przeznaczonych na: 

 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia + 562 500,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych + 187 500,00 

 

 

 

Ponadto dokonuje się zmiany planu wydatków bieżących pomiędzy paragrafami 

w obrębie działu w budżecie gminy Stara Biała na 2022 rok w następującej klasyfikacji 

budżetowej: 

 

 W dz. 750, rozdz. 75022 (Rady Gmin): 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia + 8 000,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych - 3 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

Id: CF739FF3-384D-4513-AB60-804B34DBC716. Podpisany Strona 2



 
 

 W rozdz. 750, rozdz. 75023 (Urzędy Gmin): 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4100 Wynagrodzenia agencyjno - prowizyjne -10 000,00 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - 20 000,00 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia + 15 000,00 

§ 4430 Różne opłaty i składki + 5 000,00 

 

 W rozdz. 750, rozdz. 75095 (Pozostała działalność): 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4430 Różne opłaty i składki + 5 000,00 

 

 W dz. 900, rozdz. 90001 (Gospodarka ściekowa i ochrona wód): 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4300 Zakup usług pozostałych - 15 000,00 

 

 W dz. 900, rozdz. 90003 (Oczyszczanie miast i wsi): 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4300 Zakup usług pozostałych + 5 000,00 

 

 W dz. 900, rozdz. 90005 (Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu): 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia + 100,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych - 100,00 

 

 

Id: CF739FF3-384D-4513-AB60-804B34DBC716. Podpisany Strona 3



 
 

 W dz. 900, rozdz. 90026 (Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami): 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4260 Zakup energii - 2 500,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych + 25 000,00 

 

 W dz. 900, rozdz. 90095 (Pozostała działalność): 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4430 Różne opłaty i składki - 12 500,00 

 

 W dz. 801, rozdz. 80101 (Szkoły podstawowe): 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników + 45 000,00 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - 8 302,55 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia +11 500,00 

§ 4240 Zakup usług zdrowotnych - 1 500,00 

§ 4270 Zakup usług remontowych + 739,00 

§ 4280 Zakup usług zdrowotnych -468,00 

§ 4300 Zakup usług pozostałych - 3 500,00 

§ 4430 Różne opłaty i składki - 500,00 

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej - 1 000,00 

§ 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający - 271,00 

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli - 47 747,45 

 

 

Id: CF739FF3-384D-4513-AB60-804B34DBC716. Podpisany Strona 4



 
 

 W dz. 801, rozdz. 80104 (Przedszkola): 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń + 5 850,00 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników + 59 000,00 

§ 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający + 105,00 

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli - 49 000,00 

 

 W dz. 801, rozdz. 80113 (Dowożenie uczniów do szkół): 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe - 5 000,00 

 

 W dz. 801, rozdz. 80148 (Stołówki szkolne i przedszkolne): 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - 3 300,00 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy - 500,00 

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe - 500,00 

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej - 400,00 

§ 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający - 205,00 

 

 W dz. 801, rozdz. 80149 (Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 

w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego): 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne - 250,00 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy + 250,00 

 

Id: CF739FF3-384D-4513-AB60-804B34DBC716. Podpisany Strona 5



 
 

 

 W dz. 801, rozdz. 80150 (Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych): 

§ Źródło wydatków: 
Rodzaj zmiany: 
zmniejszenie / 

zwiększenie 

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń + 2 300,00 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne + 3 100,00 

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli - 5 400,00 

 

Id: CF739FF3-384D-4513-AB60-804B34DBC716. Podpisany Strona 6


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2

	Zalacznik 1 ZAŁĄCZNIK Nr 1. Dochody na 2022 rok
	Zalacznik 2 ZAŁĄCZNIK Nr 2. Wydatki na 2022 rok
	Zalacznik 3 ZAŁĄCZNIK Nr 3. Doacja na zadania zlecone
	Zalacznik 4 Uzasadnienie do Zarządzenia 129.2022

		2022-11-30T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




